
 



Sábado  |||  11 de Setembro de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3726

2A

SÚMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 
Adecir Lorençatto torna público que recebeu do IAT, Licença Ambiental Simplificada para 
Suinocultura, implantado no Bairro Linha Boa Sorte, Guaraniaçu, Estado do Paraná. 
 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 019/2021 

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº  001/2021 

 
OBJETO: REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL. 
 
Passado o prazo recursal, torno público o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, 
apresentando o proponente vencedor: 

PROPONENTE 
VALOR TOTAL 

(R$) 
FAROL 14 ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROJETOS LTDA 
CNPJ: 34.831.047/0001-19 

119.890,00 

Valor total dos gastos com a Licitação nº 021/2021 – Modalidade Concorrência nº 001/2021 
de R$ 119.890,00 (cento e dezenove mil, oitocentos e noventa reais). 
 
Homologo e Adjudico a presente licitação. 
 
Marquinho/PR, em 10 de Setembro de 2021. 

 

 
ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 
 
  

EEXXTTRRAATTOO   PPAARRAA   PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  

  

CCOONNTTRRAATTOO  NN ºº   112266--22002211  

IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LL IICCIITTAAÇÇÃÃOO  NN°°   0066//22002211  

  

CCOONNTTRRAATTAADDAA::     

NNAATTIIVVAA  BBRRAASSIILL  ––  PPEESSQQUUIISSAA,,  TTEECCNNOOLLOOGGIIAA  EE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  LLTTDDAA , 

inscrita no CNPJ nº.  08.648.607/0001-94 

 

OOBBJJEETTOO ::  

CCoonnttrraattaaççããoo  ddee  eemmpprreessaa  ppaarraa  pprreessttaaççããoo  ddee  sseerrvviiççooss  ttééccnniiccooss  ddee  eellaabboorraaççããoo  

ee  iimmppllaannttaaççããoo  ddee  PPllaannoo  RREEBBAAPPPP  ddee  GGeessttããoo  MMuunniicciippaall  ddoo  íínnddiiccee  

aammbbiieennttaall  ppaarraa  aacceessssoo  aaoo  bbeenneeffíícciioo  ddoo  IICCMMSS  eeccoollóóggiiccoo .   

 

VVAALLOORR  CCOONNTTRRAATTUUAALL ::  R$ 9.170,00 (nove mil cento e setenta reais),  para um 

período de 12 meses.  

  

VV IIGGÊÊNNCCIIAA  DDOO  CCOONNTTRRAATTOO ::  

De: 09/09/2021 a 08/09/2022 

  

FFOORROO::  

Cantagalo – Paraná 

Cantagalo, 09 de setembro de 2021.  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  

PREFEITO MUNICIPAL  

  

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..   3377//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II   FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base no Art. 75,  

inciso III, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133/2021, nos documentos e  

justificativa anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 37/2021-PMC, 

cujo objeto é a LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  TTEENNDDAASS,,  PPIIRRÂÂMMIIDDEESS  EE  BBAACCHH  TTRROOPP,,  

DDEESSTTIINNAADDOOSS  AA  IINNAAUUGGUURRAAÇÇÃÃOO  DDAASS  CCAASSAASS  DDAA  VVIILLAA   CCHHIIMMIINN,,  e 

Adjudica o objeto a empresa:  

- JJ..AA   BBRRUUSSTTOOLLIINN   &&   CCIIAA   LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.390.385/0001-

15, no valor total de R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais ).  

 

Cantagalo, 09 de setembro de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL   

  

   
DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..   3388//22002211--PPMMCC  

RR  AA  TT  II   FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base no Art. 75,  

inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, nos documentos e justificativa 

anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 38/2021-PMC, cujo objeto 

é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  VVIISSAANNDDOO  AA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDOOSS  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  

DDEESSIINNSSEETTIIZZAAÇÇÃÃOO  PPAARRAA  FFOORRMMIIGGAASS  NNOO  CCMMEEII  CCRRIIAANNÇÇAA  FFEELLIIZZ,,   e Adjudica o 

objeto a empresa:  

- EECCOOTTRRAATT   CCOONNTTRROOLLEE   DDEE   PPRRAAGGAASS   UURRBBAANNAASS   LLTTDDAA   --   MMEE, inscrita no 

CNPJ sob o nº 08.873.392/0001-05, no valor total de R$ 1.000,00 (mil  

reais),  para execução dos serviços.   

 

Cantagalo, 09 de setembro de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL   

  

 
 

IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0066//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa  e parecer jurídico anexos, RATIFICA a 

Inexigibilidade de Licitação nº. 06/2021-PMC, cujo objeto é a 

CCoonnttrraattaaççããoo  ddee  eemmpprreessaa  ppaarraa  pprreessttaaççããoo  ddee  sseerrvviiççooss  ttééccnniiccooss  ddee  

eellaabboorraaççããoo  ee  iimmppllaannttaaççããoo  ddee  PPllaannoo  RREEBBAAPPPP  ddee  GGeessttããoo  MMuunniicciippaall  ddoo  

íínnddiiccee  aammbbiieennttaall  ppaarraa  aacceessssoo  aaoo  bbeenneeffíícciioo  ddoo  IICCMMSS  eeccoollóóggiiccoo  e 

Adjudica o objeto a empresa NNAATTIIVVAA  BBRRAASSIILL  ––  PPEESSQQUUIISSAA,,  

TTEECCNNOOLLOOGGIIAA  EE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ nº. 

08.648.607/0001-94,,   no valor total de R$ 9.170,00 (nove mil cento e 

setenta reais),  para um período de 12 (doze) meses .   

 

Cantagalo, 09 de setembro de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021-PMNL 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, torna público que às 09:00 horas 

do dia 27 de setembro de 2021, na página eletrônica da Bolsa de Licitações e 

Leilões (https://bllcompras.com/Home/Login), realizará licitação na 

modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de 

recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as 

especificações do edital, que tem por Objeto: Formação de registro de preço 

para aquisição de medicamentos para manutenção da farmácia básica das 

unidades de saúde e pronto atendimento municipal Severino da Rosa. 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 

ser solicitados junto ao Pregoeiro Valdecir Alves de Medeiros do Município 

de Nova Laranjeiras, Paraná, Brasil - Telefone : (42) 3637-1148 - E-mail 

licitacao.pmnl@cnett.com.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e 

seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 

seguinte endereço www.novalaranjeiras.pr.gov.br/LICITAÇÕES e na 

Plataforma da BLL Compras na página eletrônica da Bolsa de Licitações e 

Leilões (https://bllcompras.com/Home/Login) ou ainda no endereço: Rua Rio 

Grande do Sul, 2122 - Centro - Nova Laranjeiras - Pr, das 08:00 às 17:00 

horas. 

 

Nova Laranjeiras - Pr, 09 de Setembro de 2021.  

                                 

 

                                 VALDECIR ALVES DE MEDEIROS 

                                                        Pregoeiro 

 
 

Sábado  |||  11 de Setembro de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3726

09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

